
ano XX no.3013, quarta-feira, 07 de julho de 2021 | edição de hoje - 01 página

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pela Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Concorrência Técnica e Preço nº 
001/2021, Processo nº 020/2021.
Objeto: contratação de agência de publicidade e propagan-
da para prestação de serviços de publicidade para os atos 
da Câmara Municipal de Uberlândia.
DATA DA 1ª SESSÃO: 26/08/2021 - quinta-feira.
HORÁRIO: 09 horas (Horário de Brasília/DF).
LOCAL: Sala de reunião João Pedro Gustin da Câmara Mu-
nicipal de Uberlândia, sito na Av. João Naves de Ávila, nº 
1.617, bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG.
Informações e obtenção do Edital:
• portal www.camarauberlandia.mg.gov.br, tópico Transpa-
rência; Licitações e Compras.
• e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br.
• Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso;
• telefones (34) 3239-1137 / 3239-1196 / 3239-1194.
Uberlândia, 02 de julho de 2021.

Adriana Evangelista Miranda
Presidente 

Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
Preferencialmente para Microempresa - ME e Empresa 

de Pequeno Porte - EPP
Em cumprimento a Lei Complementar nº 123/2006, com 

redação dada pela Lei Complementar 147/2014
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, represen-
tada pelo Departamento de Licitações e Compras e seu Pre-
goeiro, torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 022/2021, Processo nº 028/2021, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL DO LOTE.
Objeto: contratação de empresa especializada em servi-
ço de telecomunicação para fornecimento de dois links de 
acesso dedicado de internet, com velocidade individual de 
300 MBPS, por meio físico via fibra óptica em todo o am-
biente, serviços de proteção Anti-DDoS, com alta disponibi-
lidade, incluso instalação e configuração.
DATA: 21/07/2021 - Quarta-feira.
HORÁRIO: 13:30 Horas (Horário de Brasília/DF).

SITE: www.comprasnet.gov.br
VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: para este certame será con-
cedido aos licitantes a Visita Técnica Facultativa, nos ter-
mos autorizados no art.30, inciso III da Lei nº 8.666/93, 
e decisões do TCU, em especial Decisão 783/2000-Plená-
rio, TC 010.295/2000-9, Rel.Min. Adylson Motta, Sessão de 
20/09/2000.
Será de responsabilidade do Contratado, a ocorrência de 
eventuais prejuízos em virtude de sua omissão pelo não co-
nhecimento das condições para a execução do objeto.
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso localizam-
se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves de 
Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica - CEP 38.408-144 - Uber-
lândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital:
• sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link 
Transparência;
• e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br;
• Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso;
• telefones (34) 3239-1196 / 3239-1194 / 3239-1137.
Uberlândia, 07 de julho de 2021.

Luciano Benati
Pregoeiro

PORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3013, QUARTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 356/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 12 de julho de 2021, para 
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo rela-
cionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Fábio Dias 
Queiroz Zavitoski (Fabão):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Gisely Fabianna de Sousa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 07 de julho de 2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente


